
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 공기업특별회계 전체

부서: 상하수도과
정책: 맑은물 공급 확대
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

상하수도과 110,891,871 116,063,383 △5,171,512

국 32,250,000

균 445,500

도 9,144,109

시 69,052,262

맑은물 공급 확대 26,513,158 35,143,616 △8,630,458

균 445,500

시 26,067,658

상수도 관리(상수도사업특별회계) 26,513,158 35,143,616 △8,630,458

균 445,500

시 26,067,658

신규급수공사 970,000 805,000 165,000

401 시설비및부대비 970,000 805,000 165,000

01 시설비 970,000 805,000 165,000

  ▣급수 공사비 970,000

정수구입 13,274,680 13,056,936 217,744

206 재료비 13,243,680 13,035,936 207,744

01 재료비 13,243,680 13,035,936 207,744

  ▣정수구입 13,243,680

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

  ▣도수신고자 보상금 1,000

802 반환금기타 30,000 20,000 10,000

03 기타반환금등 30,000 20,000 10,000

  ▣과오납금 30,000

지방상수도사업 위탁운영 10,620,328 9,254,640 1,365,688

307 민간이전 10,620,328 9,254,640 1,365,688

05 민간위탁금 10,620,328 9,254,640 1,365,688

  ▣지방상수도 위탁사업비
10,620,328

급수구역 확장 814,150 1,036,040 △221,890

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ▣당면현안사업 추진 및 관계자 격려
1,000

401 시설비및부대비 813,150 1,035,040 △221,890

01 시설비 810,000 1,030,000 △220,000

  ▣급수구역 확장사업 500,000

  ▣상동배수지 진입도로정비사업
200,000

  ▣지방상수도운영 효율화사업 성과분석용역
50,000

970,000,000원

13,243,680,000원

1,000,000원

30,000,000원

    10,620,328,000원

    1,000,000원

500,000,000원

    200,000,000원

    50,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 맑은물 공급 확대
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣물수요관리 시행계획수립용역
30,000

  ▣소화전 신설 및 보수공사
30,000

03 시설부대비 3,150 5,040 △1,890

  ▣급수구역 확장사업 3,150

상수도 GIS DB 갱신사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ▣상수도 GIS DB 갱신사업 50,000

거제시 노후관망 정비사업 537,000 6,953,000 △6,416,000

균 322,000

시 215,000

403 자치단체등자본이전 537,000 6,953,000 △6,416,000

균 322,000

시 215,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 537,000 6,953,000 △6,416,000

  ▣노후관망 정비사업 537,000

균 322,000

시 215,000

스마트지방상수도지원사업 247,000 0 247,000

균 123,500

시 123,500

403 자치단체등자본이전 247,000 0 247,000

균 123,500

시 123,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 247,000 0 247,000

  ▣스마트지방상수도지원사업
247,000

균 123,500

시 123,500

하수도 행정 75,753,319 74,108,246 1,645,073

국 32,250,000

도 9,144,109

시 34,359,210

지방공기업 운영(하수도사업특별회계) 75,753,319 74,108,246 1,645,073

국 32,250,000

도 9,144,109

시 34,359,210

공공하수도 정비 7,615,000 6,055,000 1,560,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

  ▣하수처리시설 간담회 참석자 실비지원
5,000

    30,000,000원

    30,000,000원

3,150,000원

50,000,000원

537,000,000원

    247,000,000원

    5,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 7,610,000 6,050,000 1,560,000

01 시설비 7,599,000 6,041,000 1,558,000

  ▣공공하수도 정비 7,599,000

    ◎시설비 7,599,000

03 시설부대비 11,000 9,000 2,000

  ▣공공하수도 정비 11,000

    ◎시설부대비 11,000

장승포 공공하수처리시설 증설사업 19,682,000 5,680,900 14,001,100

국 9,193,000

도 4,594,500

시 5,894,500

401 시설비및부대비 19,682,000 5,680,900 14,001,100

국 9,193,000

도 4,594,500

시 5,894,500

01 시설비 19,481,700 5,180,600 14,301,100

  ▣장승포 공공하수처리시설 증설사업
19,481,700

국 9,092,790

도 4,544,455

시 5,844,455

02 감리비 200,000 500,000 △300,000

  ▣장승포 공공하수처리시설 증설사업 200,000

    ◎감리비 200,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

03 시설부대비 300 300 0

  ▣장승포 공공하수처리시설 증설사업 300

    ◎시설부대비 300

국 210

도 45

시 45

거제중앙 공공하수처리시설 증설사업(3단계) 12,583,461 20,506,800 △7,923,339

국 1,702,000

도 850,751

시 10,030,710

401 시설비및부대비 12,583,461 20,506,800 △7,923,339

국 1,702,000

도 850,751

시 10,030,710

01 시설비 11,209,461 18,697,800 △7,488,339

7,599,000,000원

11,000,000원

    19,481,700,000원

200,000,000원

300,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣거제중앙 공공하수처리시설 설치사업(3단
    계) 11,209,461

국 1,359,000

도 681,251

시 9,169,210

02 감리비 1,364,000 1,800,000 △436,000

  ▣거제중앙 공공하수처리시설 설치사업(3단
    계) 1,364,000

    ◎감리비 1,364,000

국 336,000

도 168,000

시 860,000

03 시설부대비 10,000 9,000 1,000

  ▣거제중앙 공공하수처리시설 설치사업(3단
    계) 10,000

    ◎시설부대비 10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

구천·연담마을 하수처리시설 설치 사업 1,325,000 258,000 1,067,000

국 680,000

도 145,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,325,000 258,000 1,067,000

국 680,000

도 145,000

시 500,000

01 시설비 1,025,000 220,000 805,000

  ▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사
    업 1,025,000

국 470,000

도 100,000

시 455,000

02 감리비 300,000 38,000 262,000

  ▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사
    업 300,000

국 210,000

도 45,000

시 45,000

거제중앙 하수관거 정비사업(2단계) 4,905,000 3,352,000 1,553,000

국 3,434,000

도 735,000

시 736,000

401 시설비및부대비 4,905,000 3,352,000 1,553,000

11,209,461,000원

1,364,000,000원

10,000,000원

1,025,000,000원

300,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 3,434,000

도 735,000

시 736,000

01 시설비 4,334,600 2,848,000 1,486,600

  ▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계)
4,334,600

국 3,033,720

도 649,940

시 650,940

02 감리비 570,000 500,000 70,000

  ▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계)
570,000

국 400,000

도 85,000

시 85,000

03 시설부대비 400 4,000 △3,600

  ▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계)
400

국 280

도 60

시 60

하청면 공공하수처리시설 증설사업 5,460,858 4,610,546 850,312

국 3,577,000

도 766,858

시 1,117,000

401 시설비및부대비 5,460,858 4,610,546 850,312

국 3,577,000

도 766,858

시 1,117,000

01 시설비 5,460,858 4,307,000 1,153,858

  ▣하청면 공공하수처리시설 증설사업
5,460,858

국 3,577,000

도 766,858

시 1,117,000

산달마을 하수처리시설 설치사업 4,180,000 785,000 3,395,000

국 2,716,000

도 582,000

시 882,000

401 시설비및부대비 4,180,000 785,000 3,395,000

국 2,716,000

도 582,000

시 882,000

01 시설비 3,480,000 700,000 2,780,000

    4,334,600,000원

    570,000,000원

    400,000원

    5,460,858,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업
3,480,000

국 2,226,000

도 477,000

시 777,000

02 감리비 700,000 85,000 615,000

  ▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업 700,000

    ◎감리비 700,000

국 490,000

도 105,000

시 105,000

영월마을 하수처리시설 설치사업 2,954,000 513,000 2,441,000

국 200,000

도 42,000

시 2,712,000

401 시설비및부대비 2,954,000 513,000 2,441,000

국 200,000

도 42,000

시 2,712,000

01 시설비 2,754,000 459,000 2,295,000

  ▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업
2,754,000

국 200,000

도 42,000

시 2,512,000

02 감리비 200,000 54,000 146,000

  ▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업 200,000

    ◎감리비 200,000

부춘마을 공공하수처리시설 설치사업 143,000 135,000 8,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

401 시설비및부대비 143,000 135,000 8,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

01 시설비 143,000 135,000 8,000

  ▣부춘마을 공공하수처리시설 설치사업
143,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방사업 6,476,000 1,765,000 4,711,000

국 4,533,000

    3,480,000,000원

700,000,000원

    2,754,000,000원

200,000,000원

    143,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 1,943,000

401 시설비및부대비 6,476,000 1,765,000 4,711,000

국 4,533,000

시 1,943,000

01 시설비 5,898,000 1,562,000 4,336,000

  ▣고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예
    방사업 5,898,000

국 4,130,900

시 1,767,100

02 감리비 575,000 200,000 375,000

  ▣고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예
    방사업 575,000

국 400,000

시 175,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

  ▣고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예
    방사업 3,000

국 2,100

시 900

고당(법동)마을 외 3개소 공공하수처리시설 설치사업(
FDA)

1,200,000 1,469,000 △269,000

국 190,000

도 40,000

시 970,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,469,000 △269,000

국 190,000

도 40,000

시 970,000

01 시설비 1,200,000 1,347,000 △147,000

  ▣고당(법동)마을 외 3개소 하수처리시설 설
    치사업(FDA) 1,200,000

국 190,000

도 40,000

시 970,000

장곶(금곡)마을 외 1개소 공공하수처리시설 설치사업(
FDA)

676,000 2,152,000 △1,476,000

국 473,000

도 101,000

시 102,000

401 시설비및부대비 676,000 2,152,000 △1,476,000

국 473,000

도 101,000

시 102,000

01 시설비 576,000 2,000,000 △1,424,000

5,898,000,000원

575,000,000원

3,000,000원

1,200,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설
    치사업(FDA) 576,000

국 403,000

도 86,000

시 87,000

02 감리비 100,000 152,000 △52,000

  ▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설
    치사업(FDA) 100,000

    ◎감리비 100,000

국 70,000

도 15,000

시 15,000

지심도 공공하수처리시설 설치사업 143,000 182,000 △39,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

401 시설비및부대비 143,000 182,000 △39,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

01 시설비 143,000 182,000 △39,000

  ▣지심도 공공하수처리시설 설치사업
143,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

신촌마을 공공하수처리시설 증설사업 571,000 1,279,000 △708,000

국 400,000

도 85,000

시 86,000

401 시설비및부대비 571,000 1,279,000 △708,000

국 400,000

도 85,000

시 86,000

01 시설비 471,000 1,219,000 △748,000

  ▣신촌마을 공공하수처리시설 증설사업
471,000

국 330,000

도 70,000

시 71,000

02 감리비 100,000 60,000 40,000

  ▣신촌마을 공공하수처리시설 증설사업
100,000

국 70,000

576,000,000원

100,000,000원

    143,000,000원

    471,000,000원

    100,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 15,000

시 15,000

사등면 하수관거 정비사업(2단계) 215,000 1,135,000 △920,000

국 150,000

도 32,000

시 33,000

401 시설비및부대비 215,000 1,135,000 △920,000

국 150,000

도 32,000

시 33,000

01 시설비 215,000 1,135,000 △920,000

  ▣사등면 하수관거 정비사업(2단계)
215,000

국 150,000

도 32,000

시 33,000

거제시 하수슬러지 건조시설 설치사업 1,180,000 12,852,000 △11,672,000

국 826,000

도 177,000

시 177,000

401 시설비및부대비 1,180,000 12,852,000 △11,672,000

국 826,000

도 177,000

시 177,000

01 시설비 1,080,000 12,052,000 △10,972,000

  ▣거제시 하수슬러지 건조시설 설치사업
1,080,000

국 756,000

도 162,000

시 162,000

02 감리비 100,000 800,000 △700,000

  ▣거제시 하수슬러지 건조시설 설치사업
100,000

국 70,000

도 15,000

시 15,000

창촌마을 공공하수처리시설 설치사업 275,000 896,000 △621,000

국 192,000

도 41,000

시 42,000

401 시설비및부대비 275,000 896,000 △621,000

국 192,000

도 41,000

시 42,000

    215,000,000원

    1,080,000,000원

    100,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 275,000 896,000 △621,000

  ▣창촌마을 공공하수처리시설 설치사업
275,000

국 192,000

도 41,000

시 42,000

신계마을 공공하수처리시설 설치사업 405,000 685,000 △280,000

국 284,000

도 60,000

시 61,000

401 시설비및부대비 405,000 685,000 △280,000

국 284,000

도 60,000

시 61,000

01 시설비 405,000 580,000 △175,000

  ▣신계마을 공공하수처리시설 설치사업
405,000

국 284,000

도 60,000

시 61,000

평지마을 공공하수처리시설 설치사업 143,000 186,000 △43,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

401 시설비및부대비 143,000 186,000 △43,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

01 시설비 143,000 186,000 △43,000

  ▣평지마을 공공하수처리시설 설치사업
143,000

국 100,000

도 21,000

시 22,000

대계마을 공공하수처리시설 설치사업 2,100,000 402,000 1,698,000

국 1,118,000

도 239,000

시 743,000

401 시설비및부대비 2,100,000 402,000 1,698,000

국 1,118,000

도 239,000

시 743,000

01 시설비 1,800,000 351,000 1,449,000

    275,000,000원

    405,000,000원

    143,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣대계마을 공공하수처리시설 설치사업
1,800,000

국 908,000

도 194,000

시 698,000

02 감리비 300,000 51,000 249,000

  ▣대계마을 공공하수처리시설 설치사업
300,000

국 210,000

도 45,000

시 45,000

관포마을 공공하수처리시설 설치사업 1,310,000 429,000 881,000

국 917,000

도 196,000

시 197,000

401 시설비및부대비 1,310,000 429,000 881,000

국 917,000

도 196,000

시 197,000

01 시설비 1,310,000 429,000 881,000

  ▣관포마을 공공하수처리시설 설치사업
1,310,000

국 917,000

도 196,000

시 197,000

군령포 공공하수처리시설 설치사업 500,000 0 500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ▣군령포마을 외 1개소 공공하수처리시설 설
    치사업 500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

율북마을 공공하수처리시설 설치사업 192,000 300,000 △108,000

국 135,000

도 28,000

시 29,000

401 시설비및부대비 192,000 300,000 △108,000

    1,800,000,000원

    300,000,000원

    1,310,000,000원

500,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 135,000

도 28,000

시 29,000

01 시설비 192,000 300,000 △108,000

  ▣율북마을 공공하수처리시설 설치사업
192,000

국 135,000

도 28,000

시 29,000

명상마을 공공하수처리시설 설치사업 500,000 0 500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ▣명상 공공하수처리시설 설치사업
500,000

국 300,000

도 100,000

시 100,000

장평·중곡지구 중점관리지역 침수예방사업 186,000 715,000 △529,000

국 130,000

시 56,000

401 시설비및부대비 186,000 715,000 △529,000

국 130,000

시 56,000

01 시설비 186,000 615,000 △429,000

  ▣장평.중곡지구 중점관리지역 침수예방사업
186,000

국 130,000

시 56,000

망치망양마을 공공하수처리시설 설치사업 833,000 0 833,000

국 500,000

도 166,000

시 167,000

401 시설비및부대비 833,000 0 833,000

국 500,000

도 166,000

시 167,000

01 시설비 833,000 0 833,000

    192,000,000원

    500,000,000원

    186,000,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ▣망치 · 망양 공공하수처리시설 증설사업
833,000

국 500,000

도 166,000

시 167,000

행정운영경비(상하수도과) 5,546,694 4,510,341 1,036,353

인력운영비(하수도사업특별회계) 3,663,175 3,502,756 160,419

인력운영비 3,663,175 3,502,756 160,419

101 인건비 3,442,005 3,327,149 114,856

01 보수 2,731,542 2,616,686 114,856

  ▣기본급 1,754,256

  ▣수당 668,440

  ▣정액급식비 70,560

  ▣명절휴가비 175,425

  ▣연가보상비 62,861

03 공무직(무기계약)근로자보수 710,463 710,463 0

  ▣상근인력 710,463

204 직무수행경비 123,660 78,780 44,880

02 직급보조비 123,660 78,780 44,880

  ▣직급보조비 123,660

304 연금부담금등 97,510 96,827 683

02 국민건강보험금 97,510 96,827 683

  ▣국민건강보험금 97,510

기본경비(하수도사업특별회계) 966,824 201,906 764,918

기본경비 966,824 201,906 764,918

201 일반운영비 877,384 103,386 773,998

01 사무관리비 718,384 75,486 642,898

  ▣일반수용비 718,384

02 공공운영비 159,000 27,900 131,100

  ▣공공운영비 159,000

202 여비 66,720 76,800 △10,080

01 국내여비 66,720 76,800 △10,080

  ▣하수도사업 업무추진 65,520

  ▣전문위탁교육여비 1,200

203 업무추진비 6,520 5,520 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ▣시책추진업무추진비 1,000

04 부서운영업무추진비 5,520 5,520 0

  ▣부서운영 업무추진 5,520

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ▣5급(과장) 1,200

    833,000,000원

1,754,256,000원

668,440,000원

70,560,000원

175,425,000원

62,861,000원

710,463,000원

123,660,000원

97,510,000원

718,384,000원

159,000,000원

65,520,000원

1,200,000원

1,000,000원

5,520,000원

1,200,000원



부서: 상하수도과
정책: 행정운영경비(상하수도과)
단위: 기본경비(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

802 반환금기타 15,000 15,000 0

03 기타반환금등 15,000 15,000 0

  ▣과오납금 환급(기타반환금등)
15,000

인력운영비(상수도사업특별회계) 780,968 679,102 101,866

인력운영비 780,968 679,102 101,866

101 인건비 611,837 548,664 63,173

01 보수 611,837 548,664 63,173

  ▣정규직 보수 611,837

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ▣부서운영 업무추진비 4,200

    ◎정원 25인이하 4,200

204 직무수행경비 33,360 29,700 3,660

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ▣과장(5급) 1,200

02 직급보조비 17,760 16,020 1,740

  ▣직급보조비 17,760

03 특정업무경비 14,400 12,480 1,920

  ▣특정업무수행 14,400

304 연금부담금등 131,571 96,538 35,033

01 연금부담금 103,739 75,432 28,307

  ▣연금부담금 103,739

02 국민건강보험금 27,832 21,106 6,726

  ▣건강보험금 27,832

기본경비(상수도사업특별회계) 135,727 126,577 9,150

기본경비 135,727 126,577 9,150

201 일반운영비 115,187 104,177 11,010

01 사무관리비 102,987 92,427 10,560

  ▣일반수용비 91,587

  ▣운영수당 840

  ▣급량비 10,560

02 공공운영비 12,200 11,750 450

  ▣공공요금 및 제세 6,200

  ▣차량선박비 6,000

202 여비 17,040 17,400 △360

01 국내여비 17,040 17,400 △360

  ▣여비 17,040

405 자산취득비 3,500 5,000 △1,500

01 자산및물품취득비 3,500 5,000 △1,500

  ▣사무실 비품 3,500

예비비(하수도사업) 800,000 800,000 0

    15,000,000원

611,837,000원

4,200,000원

1,200,000원

17,760,000원

14,400,000원

103,739,000원

27,832,000원

91,587,000원

840,000원

10,560,000원

6,200,000원

6,000,000원

17,040,000원

3,500,000원



부서: 상하수도과
정책: 예비비(하수도사업)
단위: 예비비(하수도사업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

예비비(하수도사업)(하수도사업특별회계) 800,000 800,000 0

예비비(하수도사업) 800,000 800,000 0

801 예비비 800,000 800,000 0

01 일반예비비 800,000 800,000 0

  ▣예비비 800,000

예비비(상수도사업) 100,000 100,000 0

예비비(상수도사업)(상수도사업특별회계) 100,000 100,000 0

예비비(상수도사업) 100,000 100,000 0

801 예비비 100,000 100,000 0

01 일반예비비 100,000 100,000 0

  ▣예비비 100,000

재무활동(상수도특별회계) 1,968,700 1,149,180 819,520

보전지출(상수도사업 특별회계)(상수도사업특별회계) 1,968,700 1,149,180 819,520

지방채 원리금 상환 1,968,700 1,149,180 819,520

311 차입금이자상환 655,900 131,180 524,720

03 중앙정부차입금이자상환 655,900 131,180 524,720

  ▣지방상수도사업 위탁운영 융자금 이자상환
    (5%) 655,900

601 차입금원금상환 1,312,800 1,018,000 294,800

03 중앙정부차입금원금상환 1,312,800 1,018,000 294,800

  ▣지방상수도사업 위탁운영 융자금 원금상환
1,312,800

재무활동(하수도사업특별회계) 210,000 252,000 △42,000

보전지출(하수도사업특별회계)(하수도사업특별회계) 210,000 252,000 △42,000

지방채 원리금 상환 210,000 252,000 △42,000

311 차입금이자상환 210,000 252,000 △42,000

03 중앙정부차입금이자상환 210,000 252,000 △42,000

  ▣거제중앙공공하수처리시설 증설사업 차입
    금 이자상환(2년거치8년상환)

210,000

800,000,000원

100,000,000원

655,900,000원

    1,312,800,000원

    210,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 공기업특별회계 전체

부서: 하수운영과
정책: 하수관리
단위: 공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

하수운영과 18,248,161 15,758,232 2,489,929

하수관리 18,248,161 15,758,232 2,489,929

공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) 18,248,161 15,758,232 2,489,929

공공하수처리시설 운영 18,248,161 15,758,232 2,489,929

101 인건비 37,399 35,122 2,277

04 기간제근로자등보수 37,399 35,122 2,277

  ▣하수처리시설 제초작업 12,953

  ▣면지역 소규모 하수처리시설 하수슬러지
    수거 및 환경정비 24,446

201 일반운영비 9,731,475 9,315,604 415,871

01 사무관리비 541,488 861,254 △319,766

  ▣하수처리시설 일반수용비 등
541,488

02 공공운영비 9,189,987 8,454,350 735,637

  ▣하수처리시설 운영(전기요금, 시설장비유
    지비 등) 9,189,987

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

  ▣주요투자 사업추진 및 민원해소
2,000

206 재료비 4,374,700 582,490 3,792,210

01 재료비 4,374,700 582,490 3,792,210

  ▣하수처리시설 운영 재료 구입
4,374,700

307 민간이전 3,087,480 3,020,520 66,960

05 민간위탁금 3,087,480 3,020,520 66,960

  ▣하수슬러지 자원화 및 공공하수처리시설
    등 위탁운영 3,087,480

401 시설비및부대비 905,857 1,960,276 △1,054,419

01 시설비 900,582 1,955,001 △1,054,419

  ▣하수처리시설 개량사업
900,582

03 시설부대비 5,275 5,275 0

  ▣하수처리시설 개량사업 5,275

    ◎시설부대비 5,275

405 자산취득비 109,250 796,600 △687,350

01 자산및물품취득비 109,250 796,600 △687,350

  ▣공기구 및 부품 등 109,250

12,953,000원

24,446,000원

    541,488,000원

9,189,987,000원

    2,000,000원

    4,374,700,000원

3,087,480,000원

    900,582,000원

5,275,000원

109,250,000원


